nisi quis praeponat, me non invito, τῷ, id est, τινὶ φόφα. Sensus ex dictis itidem est manifestus: ita ut parum absit, quin, si quietus injuriam ultra feram, e numero literarum expungar, neque alio sim loco, quam sonus aliquis, vel, sibilis. Καὶ οὐται etsi rarius apud Graecos, at nonnunquam tamen de iis, quae contemta jacent: ψόφοι quoque res abjectae et vilissimae, quarum pretium, si sonum quendam verborum inanem excipias, est nullum. HEMST. Sic Diall. Meretr. XV. fin. ubi Cochlis meretrix: ἀλιεύς τις ἄμοι γένοιτο, η̄ ναύτης, η̄ γεωργὸς λούτιμος, κολακεύειν εἰδῶς μικρὰ, καὶ πομπέων πολιάς οἱ δὲ τοὺς λόφους ἐπισελοντες οὐτοι, καὶ μάχας διηγούμενος, ψόφος, ὡς Παρθενί. Sunt meri, inanes strepitus, quibus nihil solidi, nihil veri pretii. Ex hoc loco manifestum mihi est, verum vidisse perspicacem Hemsterhusium, neque tamen omnino tetigisse. 'Εν τοῦ κεῖσθαι τῷ φόφῳ non sine ambiguitate aliqua dictum. Potest esse in aequali strepitu situm esse, atque strepere, quod absurdum foret. Potest etiam, id quod Hemsterhusius vult, esse in aequali conditione esse, ac qua et inanis sonus; h. e. nihil amplius esse, quam inanem sonum. Quae quidem ambiguitas sermonis non omnino, credo, vitabitur, si pro τῷ φόφῳ legeris τῷ φόφῳ i. e. τινὶ φόφῳ. Scripsit, nisi omnia me fallunt, Lucianus τοὺς ψόφοις. Commodo sic οἱ ψόφοι referuntur ad modo commemorata τὰ γράμματα. Parum jam abest, quin e literarum numero ejiciar, atque adeo inanibus sonis adnumerer. Belinus voluit τοῦ φόφου, falso dicens Hemsterhusium quoque sic voluisse, quod ne bene quidem Graecum foret, si eandem, quam modo edidi, et de qua et ipse Belinus cogitavit, sententiam habere velis. Quae Bourdelotius, Marcilius et Solanus in medium attulerunt, et jam per se corruisse puto. LEHM.

Ead. l. 10. Οὐχ ὑμᾶς) Si sic interpungatur, necessario post ὑμᾶς inserendum erit μόνον. Quocunque demum pacto legas, illud νῦν expungendum videtur. SOLAN. Neque μόνον inserendum, neque νῦν expungendum. Salva omnia, si recte disponantur. Vid. etiam Abresch. Dilucc. Thuc. p. 421. 'Αλλὰ καὶ etiam tum poni posse, ubi simplex οὐ praecesserit, praeter alia multa testatur locus Diall. Deor. XII, 1. οὐ τὴν τῇ γῇ λέγω, ὅποσα τοὺς ἀνθρώπους — ἀλλὰ καὶ τὰ ἐν τῷ οὐρανῷ. LEHM.

Ead. l. 11. 'Αλλὰ καὶ) Omissum in priore membro μόνον, quod tum hoc loco, tum pluribus aliis ostendit J. Davis. ad Ciceron. de N. D. p. 239. HEMST.

Ibid. Τῆς πειρας) Attici πειραν ἀντὶ τοῦ δόλος καὶ τίγη, pro dolo male accipiunt. Vorst.

Pag. 58. I. 1. Ὡν γωρίς οὐδὲν καθόλου τι γράφεται ) Boles-  
rus, sine quibus nihil omnino scribitur. Benedictus, sine quibus  
plane nihil scribitur. At multa possunt scribi, sed sine sensu.  
Verti debuit, sine quibus perfecte et integre nihil scribitur, ὥν  
προσθήκης εἰς τὸ γράφεσθαι πᾶσι δεῖται, ut ait infra. GRON.

Ead. I. 5. Καθυφήσετε τὸν ἀγῶνα ) Locutio judicialis,  
quae latius patet, quam Latinorum praevericari, tametsi in  
Gloss. ad id verbum explicandum adhibeatur. Demosth. in  
Mid. p. 609. C. thesmotheta quidam a Polyzelo verberatus  
διὰ πεισθεὶς ὅποσῳ διήποτε ἀργυρίῳ καθυφεῖς τὸν ἀγῶνα· qui  
aunc diligenter imitatur Dion Cassius XLVI. p. 299. C. καθ-  
υφεινεῖται τοῖς ὑπέρ ἡμῶν ἀγῶνας. Poll. VIII, 148. ejus gene-  
sis cognata jungit verba, unde potestas τοῦ καθυφεῖναι fa-  
cile possit intelligi. Propria virtus, contra nitentibus sponte  
cedere, inque re incepta tam remisse versari, ut intercidat,  
et adversario caussa prodatur. Nost. in Prom. s. Cauc. §. 3.  
Demosthenes extra forenses controversias περὶ Παρατρ. p. 295.  
A. πολλῶν πραγμάτων καὶ μεγάλων καιρὸν ἔαν τις ἔκαν καθυφῆ-  
τοις ἐνεργοῖς καὶ προδῷ. ubi junctum videa προδοῦναι. Olynth.  
III. p. 36. B. εἰ καθυφέμεθά τι τῶν πραγμάτων· pari modo  
Joseph. de B. J. II. c. 16. p. 191. οὐδὲν τῶν σωτηρῶν ὑμῖν  
καθυφηκάμην. A. J. VI. c. 8. §. 8. de Samuelis filiis a paterna  
virtute longe descendentibus: δώρων καὶ λημμάτων αἰσχρῶν  
καθυφείτο τὸ δίκαιον, id est, ἀντηλλάτοντο, κατεπροδίδοσαν,  
at loco hoc prolatu Suidas interpretatur. Quare legendum  
tenseo de B. J. VI. c. 8. §. 3. καθυφέμενος τὸν λόγον, ὥν πέ-  
πονθε (ἡ πατέρες) τὰ ἔργα, ut in Eusebio H. E. III. p. 97.  
scribitur. H. quidem Valesio, quod Mazarinus C. praeferit  
τῶν λόγων, magis placet; sed multo minus expedite fluit sen-  
tentia, neque hujus loci est vel verbi secundus casus. Quid  
autem in his locutionibus distet Activi Mediique usus, non  
est ut pluribus ad peritiores exponam. Hesychium emenda:  
Καθυφεῖναι, ἐνδοῦναι, ὑποχωρεῖν, καθυποβάλλειν· editur,  
Καθυφαλνειν. Alia Budacu C. L. G. p. 25. HEMST.

Ead. I. 7. Καὶ οὐκ ἄν ) Illud καὶ amotum mallem, et or-  
dine continuo legi: ᾧς εἴδεις etc. παρανομεῖν, οὐκ ἄν ἐπολέμει. Scio,  
ubi redundet haec particula: verum hic videtur  
ab iis inserta, qui istam periodum a priore divellebant.  
HEMST. Non adsentior. Diall. Deor. II, 2. εὑρυθμα βαῖνε,  
καὶ ὄψει, et, i. e. tum videbis. Scilicet haec est vis particulae  
καὶ consecutiva, haud raro apud optimos scriptores Graecos  
obvia, nec ab aliis linguis aliena. LEPN.

Ead. I. 8. Τῆς πασσήρεως) De pumice, et re ad exterem-

dos expoliendosque libros apta. Κεφαλαιγίαν Attici vocant κεφαλαιργίαν. COGN. Apud Atticos κίσσηρις et κεφαλαιργία, et literae invicem mutabiles λ. q. priorem tamen vocem neminem legisse puto. BOURD.

Ead. l. 9. Κεφαλαιγίας) Vide H. Stephanum de hac voce disputantem in App. de D. A. p. 56. Κεφαλαιργεῖ apud Hesychium est in Ὀτοκοπεῖ. Κίσσηριν aequo ignoro, ac Bourdelotius, nisi quod blaesus genuinam vocem κίσσηρις vel κίσηρις eo pacto sit pronuntiatur. Ex hoc linguae vitio risum captavit Aristoph. Eq. v. 79. Vesp. v. 45. de quibus Eustath. ad Od. E. p. 1764. Vid. Plutarch. Quaest. Rom. p. 277. D. HEMST. Scripsi cum Schmiedero κεφαλαιργίας, uti habent codd. 2954. et Gorl. Litem scilicet litera Λ intendit literae P, quod haec in vocibus κίσσηρις et κεφαλαιργία ipsam exprimitur. Deinceps correxi οὐτε τὸ γάμμα. Requirebatur οὐδὲ, quod saepe corruptum constat. Cf. supra Somn. c. 7. Varr. Lect. ad verba οὐδὲ ἐπὶ λόγοις. Simile vitium fuerat Nigr. c. 27., ubi pro μῆτ' ἀναβάλλεσθαι scribendum erat μῆδ' ἀνεβ. LENM.

Ibid. Γάμμα) In nummis etiam has literas frequenter permutari, observat rei nummariae cultor et ornator summus Ex. Spanhem. p. 119. SOLAN.

Ead. l. 10. Κναφεῖφ) Atticorum sunt, et quidem veterum, ut scribunt Harpoer. in Γναφεὺς, et Scholiastes Aristoph. ad Plut. v. 166. κνάπτειν, κναφεύς, κναφεῖον, κνάφαλος sive κνάφαλον vel potius κνέφαλος, ἄκναπτος etc. quae communis, quam vocant, Graecorum dialectus per γ solet efferre. Moer. et Thom. Mag. in Ἀκναπτον. Κνέφαλος. Poll. X, 39. 41. ubi nonnulla Commentatores. In Corintho de Dial. Att. ordo est invertendus: τὸ γναφεῖον κναφεῖον λέγοντο. nimis laborat in hac parte H. Stephan. App. p. 56. Saepe Galenus ipso utrumque γναφεῖον et κναφεῖον habet. Vid. Nunnes. ad Phrynick. p. 34. Quod in Philoxeni Glossis, Tomentum, κνάφαλος, κνάφαλον scribitur, vetus Onomasticon exhibet γνάφαλον. hoc Alcaeus utitur, ἀμφὶ κόρσῃ μαλθακὸν γνάφαλον. Illud est apud Strabonem, qui tradit XV. p. 1016. B. quibusdam Indicarum arborum ἐπανθεῖν ἔριον, quo Macedones usi sint ἀντὶ κναφάλων. Atticis κνέφαλον dicitur ipsa culcita: Hesych. in v. unde κλινὴ ἀμφικνέφαλος, cuius meminit Poll. X, 36. HEMST.

Ead. l. 11. Μαχόμενον τὸ μόγις ἀφαιρούμενον αὐτοῦ, καὶ μάιστα παρακλέπτον) Voluit sic forte Lucianus: ἐπέπαυτο δὲ ἐν καὶ πρὸς τὸ λάμβανα μαχόμενον τῷ γάμμα, τὸ μόγις ἀφαιρούμενον αὐτοῦ, καὶ μαγίδα παρακλέπτον. Latine dixeris, cessant

vero etiam *Lambda* pugnans cum *Gamma*, propter surreptum sibi  
μόγις, atque id ipsum etiam surripiens μάγιδα sive magidem. etc.  
Intelligi vult, utrumque et *lambda* et *gamma* esse fures ad  
furari mutua. *Gamma* surripit μόγις, quia id μόλις rectius di-  
citur, sed maluere of' Atticis, μόγις. *Lambda* surripuit μά-  
γιδα, quia corruptione Attica tunc μάγιδα dixere. MARCIL.  
*Helladius* etiam *Besantinou*s eos damnat, qui μόλις pro μόγις  
dicunt, quod Ionibus et Aeolibus frequens est. Sed de lin-  
gua communi intelligendus uterque. Vide tamen Tim. c. 13.  
et Hermot. c. 71. SOLAN. Si ridendo verum dixit *Lucianus*,  
antiquum erit et genuinum μόλις, quod postea degenerarit in  
μόγις. Antiquitati τοῦ μόλις favent Aeoles, quorum vetus-  
tissima est dialectus; iis enim hoc vocabulum adscribit *Hel-  
ladius* apud Phot. p. 866. τὸ μόγις, inquit, ἀναλογώτερον διὰ  
τοῦ γράφεται, ἐπὶ τῶν μετὰ πόνου γινομένων ταπτόμενον· of δὲ  
Ἰωνεῖς καὶ Αἰολεῖς παραλόγως διὰ τοῦ λ μόλις λέγοντες ἔκφερουσε  
καὶ γράφουσι· deduxit a μόγος, et utrumque pro eadem habuit  
voce. Alii non origine tantum, sed et potestate distin-  
guunt, hoc a μέλλω vel μολῶ repetitum exponentes βραδέως, il-  
lud a μόγος vel μογῖν, μετὰ βίᾳς vel μετὰ πόνου· vide Etymol.  
et Thom. Mag. quod significandi discriminem etsi non plane re-  
pudio, quin tamen ab eodem fonte manent, vix mihi dubium  
est. In nostris *Homeri* edd. utrumque reperias: in priscis  
alterutrum exstisset tantummodo, prout huic illive scripturae  
Grammaticorum natio studebat, a vero non abhorret. Haeo  
est caussa, cur *Apollonium Rhodium*, cum posuisset μόλις I,  
674. Scholiastes, iniquiore quidem censura, notare non sit  
veritus: κακῶς διὰ τοῦ λ. οὐδεὶς γὰρ διὰ τοῦ γ μόγις παρὰ τὸν μό-  
γον. secutus nimirum eos, qui tum in *Homero*, tum alibi  
semper istum in modum scribi volebant. *Corinthus* inter At-  
tica reponit τὸ μόγις. Alia lege apud Jos. Wasse ad Thucydid. I,  
12. I, 69. VII, 40. VII, 44. Hemst. Vid. ad Gregor. Corinth.  
Koen. et Schaeff. p. 65. Discrimen autem illud, quod μόλις  
inter et μόγις statuerunt Etymol. et Thom. M., certe a *Luciane*  
non esse agnatum, hic ipse locus satis clare docet. LXXM.

Ead. l. 12. Καὶ μάλιστα) Locus corruptus, sed cui non  
medeor. BOUAD. Merito rejectis Bourdelotio et Marcilio J.  
Gronovius ad *Arrian.* IV. p. 166. emendat μὰ Ἀλα· quod eo pro-  
babilius est, quia omnes ibi Codd. μὰ Ἀλα vice vulgati μά-  
λιστα praefrerunt. Proderit haec observatio ad alia *Luciani*  
loca. Quanquam conjectura minime sit spernenda, hic non-  
dum video, cur nos poenitere debeat vulgatae lectionis:  
μάλιστα saepius usu concinniore vim habet adseverandi: ε

*Nostro exempla suppeditabit Index.* · *Harpocrat.* in 'Ασυνθετώτατον· δύ μάλιστα οὐκ ἀν δύναιτο τις συνιέναι, τι πότε φρονεῖ.

*Suidas:* Μάλιστα, ἀντὶ τοῦ ἀκριβῶς ὁ Θουκυδίδης λαμβάνει· suuntum e Schol. Thucyd. ad I, 17. qui perinde III, 92. σταδίους μάλιστα τεσσαράκοντα explicat, ἀντὶ τοῦ κατ' ἀκριβεῖστα· sed in his propria quadam ratione ad numeros pertinet.

Ηεμετέρα.

*Ead.* I. 15. 'Τπερβ. εἰς ἀ μὴ χοή) Usurpat Feder. Morell ad Dion. Chrys. p. 13. sed parum adposite. Demosth. in Mid. p. 613. D. οὐδὲ ὅλως προσιόντα, ὅποι μὴ προσῆκεν αὐτῷ. Adversus φυγάδας ὅπου μὴ ἔξεστι κατιόντας dabatur ἐνδειξις. Suid. in ea v. Ovid. I. Pont. VII, 23. nec tamen irrumpo, quo non licet ire. Valer. Maxim. VI, c. 2. de libertate dictis pauciter ac factis testata, quae inter virtutem vitiumque posita, si salubri modo se temperaverit, laudem; si, quo non debuit, profuderit, reprehensionem meretur; εἰ υπερβαίη εἰς ἀ μὴ χοή.

Ηεμετέρα.

. . . Pag. 59. l. 1. Κάδμος ὁ νησιώτης) *Phoenix* fertur suae aetatis hominibus ingenii acumine praecelluisse, ut qui et sedecim literas primus omnium in Graeciam e Phoenicia adulterit: α. β. γ. δ. ε. ζ. η. μ. ν. ο. π. ρ. σ. τ. υ. His Palamedes Nauplius Trojano bello quatuor adjecit, θ. ξ. φ. χ. et totidem Simonides Syracus. medicus, ξ. η. ψ. ω. Cogn. Hac de re copiose Just. Lipsius ad Tacit. Claud. qui haec omnia diligenter exsequitur. BOURD.

*Ibid.* 'Ο νησιώτης) *Cadmus* secundum quosdam Tyrius fuit. Insulam autem olim fuisse Tyram, docet inter alios Ovid. Met. XV, 288. Vide Bochartum Geogr. II. l. 2. c. 27. Alexandri M. oppugnantis operibus continentis juncta est. A Cadmo autem inventa in Graeciam literarum elementa constans et vera traditio est. V. Lips. ad Tacit. Ann. XI, 14. De origine literarum apud Graecos lege eruditissimam Scaligeri, supra laudatam, Dissertationem. Sed XVI tantum ab eo illatas veteres volunt. V. Spanh. 83. SOLAN. Tyrius, ut Cadmum *Cinna* vocat apud Sosip. Charis. p. 99. Jam inde à Belidis, natalique urbis ab anno Cecropiae (ita legendum, non Cecropis: Cecropiam vel Athenas intelligit) atque alta Tyrū ab origine Cadmi. De insula Tyro praeclare Relandus Palaest. III. p. 2052. hoc Luciani loco non praetermissio. Tyrum *Euripides* adpellat νῆσον in Phoen. v. 212. Φοινίσσας ἀπὸ νάσου. Scholiast. τινὲς δὲ Φοινίσσας νάσου τῆς Τύρου· νησιάζεται γάρ. hoc rectum atque ex veterum sententia; nam quae praecedunt a recentiore manu, nullius sunt pretii. Ejus-

dem fabulae versum sextum, ἐκλιπὼν Φοίνισσαν εἰναλλαν χθόνα,  
ita vertunt, *relinquens Phoeniciam terram maritimam*, cum de-  
buissent, *Phoeniciam urbem*, sive, *Tyrum mari cinctam*. *Χθόνα*,  
*χώραν*, γῆν pro urbe poni, praesertim a poëtis, docet Kuster.  
ad *Aristoph.* *Thesmoph.* v. 115. nobis adstipulantur antiqui  
Commentatores, quorum ad hunc locum explicatio luculentius,  
quam ad v. 212. et meliore fide repraesentatur: delen-  
dum autem ἡ Φοίνικη hominis indocti adsumentum: *Melca-*  
*ger Anthol.* III. c. 6. Ep. 17. *Νᾶσος ἐμὴ θρέπτεις τύρος*. Apud  
Joseph. A. J. VIII. c. 2. §. 7. *Hiramus Tyri rex ad Salomo-*  
*nem scribit*, ut sibi pro opera ceteris in rebus navata frumen-  
tum mittat, οὐ διὰ τὸ νῆσον οἰκεῖν δεόμεθα· quae repetuntur  
c. 5. §. 3. *Diagonus e Festo: Sarra, insula Tyrus*. Consen-  
tiunt eruditi post magnum Scaligerum, Sarram et Tyrum ab  
eodem manare vocabulo Phoenicio: at, si, quod Is. Vossius  
ad *Scylac.* p. 101. contendit, accipimus, non esse dubitan-  
dum, quin Sarra proprie sit Palaetyrus, erroris absolvi ne-  
quit Festus, qui *Tyrum insularem exponat*: sic tamen et *Ser-*  
*vius ad Georg.* II, 506. quae enim nunc *Tyros* dicitur, olim *Sarra*  
vocabatur: idque etiam tradiderat ille nescio quis, Graecus  
certe scriptor apud *Gell.* N. A. XIV, 6. Mihi quidem satis  
exploratum videtur, et non levibus argumentis nixum, haud  
longe post Palaetyri initia Tyrum ob egregias loci opportu-  
nitates in insula proxima fuisse conditam, et jam ante Salomo-  
nis aetatem opibus floruisse; nullaque adeo proferri potest  
ratio, quae Sarram veterem esse solam Tyrum, exclusa nova,  
cogat. *Hemst.*

*Ead.* 1. 2. *Παλαμήδης*) *Παλαμήδης εὑρε τὸ Ζ. καὶ Π. καὶ Φ.*  
*καὶ Κ. στοιχεῖα*. *Hesych.* περὶ σοφῶν. Vorst. Quatuor a Pa-  
lamede additas alphabeto literas tradidere quidam. Vide Tacit.  
A. XI, 14. *SOLAN.*

*Ibid. Σιωνίδη*) Et hic quatuor literarum additiones apud  
veteres nobilis, quas Plinius VII, 56. facit Z. H. Ψ. Ω. Sed  
pro Z. Suidas et Salmasius Σ. ab eo additam statuunt, Not.  
ad *Inscript.* Herod. p. 224. Consule Spanhem. p. 41. et 84. 85.  
*SOLAN.* Repertis, vel potius invectis in Graeciam literis, li-  
terarumque formis Cadmus supra ceteros omnes inclinavit.  
Graeci, quasi originem artis omnium utilissimae peregrinam  
aequo animo non ferrent, Palamedem in hujus partem lau-  
dis vocarunt: testes quidem in ejus caussa sane quam multi,  
qui simpliciter literas illum invenisse perhibent: Gorgias et  
*Alcidamas* personati Declamationibus adversis, *Hygin.* F. 274.  
*Dion.* Chrys. Or. XIII. p. 225. *Philostr.* de V. A. T. IV. c. 33.  
*Her.* p. 708. 710. ubi gruum commemorat artificem volatum,

de quo praeter *S. Bochartum Hieroz.* P. II. lib. I. c. 11. *Roderus ad Martial.* XIII, 75. ex *Philostrato* notans, quod et alii priores fecerunt, quae nusquam in eo compareant: hoc autem commentum a quo sit auctore, quamque antiquum, nunc exquirere nihil adtinet. *Themistius Cadmum et Palamedem* itidem adjungens *Or. IV.* p. 60. A. librarios eleganter vocat τοὺς τῆς Κάδμου καὶ Παλαμήδους τέχνης δημιουργούς. *Necatio*, an *Euripidem* pro hujus opinionis auctore fuerint securi: videntur certe. ejus ex *Palamede* locum egregium se vavit *Stob.* p. 469. in quo minus miror, tot homines eruditissimos, eorum autem, qui de literis scripserunt, nemo fere praetermisit, nullam tetigisse vitii suspicionem, postquam *Scaligeri* acerrimum illud ingenium cessaverat ad *Manil.* IV, 206. praeclaram posterioris partis emendationem viro maximo hora melior suggestit, ut discimus ab *H. Grotio ad Floril. Tit. LXXXI.* Piores versus, cum hactenus etiam, ut puto, nonnihil laborent, ita legendos arbitror: Τὰ τῆς γε ἀγθῆς φάρμακον ἀρμόσας μόνος "Αφωνα καὶ φωνῆντα (φωνοῦντα, quasi Graecum foret, nimium patienter tulerunt) συλλαβάς τε θεῖς ἀρμόσας dedi pro ὄρθωσαι, utpote, me quidem judice, convenientius: tametsi, si quis illud tueri velit pro *in commodum rectumque ordinem digerere*, quomodo fere *Iph.* in *A. v.* 24. τὰ Φεῶν οὐκ ὄρθωθέντα, id est, ὄρθως διοικηθέντα, διατεθέντα, non valde sum repugnaturus: tum porro σάφα Λέτος διαιρεῖ restituo pro *xanxā*, quod, utcunque cesserit emendatio, corruptum profecto est. Ex his quidem solis, quod veteres vindentur fecisse, fecerunt certe recentiores *J. Meursius* aliique, ut *Palamedi* literarum inventionem tribuerit *Euripides*, haud sane conficias: nihil utique aliud adfirmat, quam quod literis ordinatis faciliorem utendi scribendique rationem commonstraverit; quemadmodum *Aeschylus Prometheo* inter alia magnifica, quae *Tragicorum* more perquam liberaliter heroī suo donat, etiam adsignavit v. 459. γραμμάτων τε συνθέσεις, vel potius σύνθεσιν *Mνήμης ἀπάντων μουσομήτορ' ἐργάνην* sic enim reponendum censeo: is tamen idem, ut scenae serviret, nihil alienum facere sibi visus est, si, quorum hic *Prometheum* dixisset auctorem, eorum quaedam ad *Palamedem* multo posteriorem alibi referret, quod observat *Schol.* ad *v. 457.* *Sophocles* vero, qui *Palamedem* quoque suum ornatissime instruxit, nullam, opinor, inter ceteras ejus laudes literarum fecerat mentionem; saltem tale nihil adparet eo in loco, quem protulit vir magnus ad *Manilium*, sed ista, ex adversariis, ut saepenumero solet, deproperata parum caute scribens:

*In Tragoedia autem Sophoclis Nauplio ita quidam de Palamede narrat: nam sic Achilles Tatius p. 122. Σοφοκλῆς δὲ Παλαμήδες ἀντιθησι. λέγοντα γὰρ Ναύπλιον εἰςάγει· unde nec colligi potest, summos esse versus illos ex fabula Nauplio, et simul constat, de filio Palamede ipsum Nauplium, non alium quendam, ista commemorasse. Praeterea quatuor versus, quos Scalliger adnectit, postremi optime quidem ad sensum respondent; sed, si verum est, ut sane videri non diffiteor, ex Nauplio Πυρκαῖς priores esse deponitos, hi certe quatuor cum illis, quantumvis congruant, conjungi non debent: existiterunt enim in Sophoclis fabula Palamede, ut diserte testatur Eustath. ad ll. B. p. 228. Od. A. p. 1397. A vero igitur non abhorret, propagata esse ex Euripide minus bene intellecto illam de Palamede literarum inventore opinionem, quam cum refutaret, sapiebat sane Tzetzes, in illis etiam, ubi sapit, ineptissimus Chil. V, 804. XII, 39. Rectius alii curam Palamedis, nam quin ejus non fuerint hac in re nullae partes, minime dubito, ad paucas literas easque compositas adstringunt. Serv. ad Aen. II, 86. satis circumspecte: secundum quosdam ipse reperit literas: quae res si forte sit dubia, tamen certum est θ, φ, χ ab hoc inventas cum adspiratione. Σ addit cum aliis Schol. Gregor. Nazianz. ad Stelit. I. p. 66. hic quam parum veteres inter se consentiant, expositum leges tum ab aliis, tum a J. Meursio ad Hesych. Illust. p. 159. et J. G. Vossio Art. Gramm. I. c. 10. Loquitur autem ne Lucianus quidem de literis inventis, sed per certas leges ad commodum ordinem atque usum dispositis: ceteroquin post Cadmum et Palamedem non nimis adcurate Simonidem addidisset, qui trium tantummodo, vel quatuor ad summum compositarum habetur auctor. Operae pretium erit conferri, quae de Lino tradit Diodor. III. p. 140. B. prava Rhodomanni versio, quod Lino Diodorus adscriptum volebat, Cadmo perperam tribuit: hoc quamvis animadversum a J. Perizonio Aelian. V. H. III, 32. n. 5. fraudi tamen fuit ampliss. Bouhier. Diss. de Pr. G. et L. L. §. 14. Apud Plutarchum etiam τάξις γραμμάτων et προεδρία Symp. IX. Qu. 2. ubi et Cadmum, Palamedem ac Simonidem similiter atque a Luciano commemoratos repiores, et plura, quae ad hoc genus omnino pertinent. "Οπως καὶ η τάξις τῶν γραμμάτων ξενιν νενομοθέτηται, Tatian. Orat. ad Gr. §. 29. Mox placet Codd. lectio, οὐκ ἐν τῇ τάξει μόνῃ· quod posterius retineas, an μόνον, et si parum referat, hoc tamen malo propter ἀλλα καὶ sequens. In Nigr. tamen §. 1. ἐν κερατεύῳ μόνῳ. §. 38. οὐκ αὐτοὶ μόνοι λυσσάσιν, ἀλλὰ καὶ etc. Haec saepius a libra- riis confusa. Hæmat. Diligentissime, ut solebat, ea, quae*

de literarum Graecarum initiiis et auctoribus vel ab ipsis veteribus, vel etiam a recentioribus, tradita sunt, collegit et disposuit J. F. Fischerus Animadvv. ad Weller. T. I. p. 4. sq. Deinde neque hunc Dativum, vel potius Ablativum, τῇ τάξει corrigi velim, non magis, quam illum τῇ μνήμῃ Nigr. c. 10. Mons auctoris haec, opinor, est: quae prima sū, quae secunda litera, definierunt inventores earum ordinis illius ope s. ordine illo constituto, in quo etc. Accedit, quod ἐν τῇ τάξει aliqua ambiguitate laboraret, quum ἐν τάξει, vel ἐν τῇ τάξει, ποτεῖν ποτε sit facere aliquid recto s. praescripto, ordine servato, quod noster non potuit velle. Longe suspectior mibi fuit in sqq. forma προεδρεῖαι, quum Lucianus certe sibi in altera forma προεδρία constet. Mox c. 11. rectior forma occurrit. ΛΕΗΜ.

- *Ead. 1. 3. Οὐ τῇ τάξει μόνον) MSS. οὐκ ἐν τῇ τάξει μόνη, quod idem. BOURD.*

*Ead. 1. 8. Ἡμιφώνοις) De his et mutis consule Dionys. Halic. de Str. Or. XIV. p. 96. ed. Uptonianae. SOLAN.*

*Ead. 1. 10. Καθ' αὐτὰ) Prave hunc locum interpungi in omnibus in hunc modum, καθ' αὐτὰ μὲν οὖν τὰ φ. video. Revocavi igitur genuinam hanc, quam vides, lectionem: qua admissa, omnia jam plana sunt. Sola J. τὰ ante μὲν οὖν habet, quod adjumento fuit. SOLAN. Etiam in A. 2. reperio τά. ΛΕΗΜ.*

*Ead. 1. 12. Οὐ γὰρ ἔχω) Utitur hoc loco Sam. Petitus, vir doctrina quam recto iudicio melior, Misc. III. c. 9. ut mirificam illam Virgiliani in Tullium Cimbrum epigrammatis emendationem illustret. ΗΕΜΣΤ.*

*Ead. 1. 14. Καθήκοντες ὁραθῆναι) Cedo mihi ex veterum aliquo exemplum, quod tales usum τοῦ καθήκων probet, et desistam huic scripturae litem movere. Interea corrigo mutatione non ita magna, καλοὶ ὅντες ὁραθῆναι: quae usitatissima est loquendi formula. Καλὸς ἰδεῖν Euripid. Rhes. v. 380. κάλλιστος ὁραθῆναι Cornut. de N. D. c. 82. p. 225. Eunap. Prisc. p. 114. v. 15. εὐπρεπῆς ὁντινέναι Aeschin. in Tim. p. 22. v. 25. In Platonis Parmenide p. 1110. B. Parmenides ipse καλὸς καὶ ἀγαθὸς τὴν δψιν, Zeno autem εὐμήχης καὶ χαρίεις ἰδεῖν: sicut in Luciani Prom. in verb. §. 3. ὁραθῆναι χαρίειται: contra αἰσχιστος ὁραθῆναι τὴν δψιν de Hist. conscr. §. 9. Rarius illud Aeschinis in Tim. p. 7. v. 34. εἰσὶ φύσεις ἀνθρώπων πολὺ διαφέρουσαι ὁραθῆναι ἄλληλων τὰ περὶ τὴν ἡλικίαν: quo loco si quis vulgatam Luciani lectionem defendere conetur, is, meo quidem iudicio, multum errabit. Οραθῆναι autem ne sede sua deturbetur, intercedo: eo magis, quod ἀκούσθηνε conjecturae sane parum felici, non vetusto Codici debeatur.*

Sunt enim vero *A* et *T* specie ad videndum pulchra, si ad litteram *T* comparentur, quae crucem referat: tum animadverte, quam illud auribus ingratum accidat, καθήκοντες ἀκονθῆναι, οὐκ ἀνήκοντες μόνον. HEMST. Non nego insolens dictum καθήκων ὄραθηναι. Sed quia non similia de hoc ipso verbo exempla in promptu sint, ideo tamen non existimō corrigendum. Cogita καθήκων Participium h. l. Adjectivā vice fungi, ut exprimatur *decorus*, *speciosus*. Et agnosces eundem Lucianum, quem in illo φοβερὸν ἔδειν Diall. Marinn. XV, 3. vel in καθέλεντα ὄραθηναι, quod ipse Hemst. modo cum aliis exemplis proposuit. Vid. Fischer ad Weller. T. III. b. p. 28. sq. Alism ad defendendam vulgatam lectionem viam ingressus est Abresch. Dilucc. Thuc. p. 28. ἀγαθοὶ cum ὄραθηναι conjungens perplexa structura, qua facile possumus supersedere. LEHM.

Ead. l. 15. 'Ακονθῆναι) Ex Cod. L. haec scriptura est, reliqui libri ὄραθηναι. SOLAN.

Pag. 60. l. 2. 'Απελάσαι) Melius congruere ἀπελάσαν et ἐκδιώξαν nemo, qui ad nexus orationis adtenderit, diffitebitur: hoc satis liquidum; sed βιασαμένον legatur, an βιασαμένων, non multum interest. HEMST. Ad Gerundia Latinorum confert hos Infinitivos Abresch. Dilucc. Thuc. p. 790. satis sinistre. Neque tamen opus erit Hemst. emendatione, si cum Schaefero ad L. Bos de Ellipss. p. 612. sq. commate modo transposito legamus: τοῦτο οὖν ἐτόλμησεν ἀδικεῖν με πλειστῶς, βιασαμένον ὄνομάτων με etc. Felicissima profectio manus. Τῶν πάποτε, int. ἀδικησάντων με. Ceterum βιασαμένων reperitur etiam in cod. 2954. et in ed. B. 2. LEHM.

Ibid. Συνδέσμων) Quo respexerit, mihi non liquet: neque enim in lingua vulgari quicquam est, quod hue faciat. Dialectos non moror. SOLAN. De Conjunctionibus et Praepositionibus grammaticis, quas Versio expressit, et Solanus quoque in mente habuisse videtur, h. l. non cogitandum esse, vel particula ὁμοῦ arguit, patet etiam ex uberiori, quae sequitur, rei demonstratione, ubi non modo de Conjunctionibus, sed etiam de Praepositionibus nihil vel argumenti, vel exempli invenias. Seducti interpretes ad falsam opinionem per antecedentes voces ὄνοματα et φήματα, quae tamen h. l. non ita videntur grammaticae esse, ut non simul omnes, quascunque lingua complectitur, sub his intelligi possint. Hinc prima menda προθέσεων, pro qua librariorum voce Lucianus scripsisse videtur προθέτων, vel προθεσμίων, vel tale quid, ut jam haec exsistat sententia: *Ausa est litera T vi me expellere ex nominibus et verbis patriis, quin etiam extrudere e*

necessariis mihi et lege constitutis. Πατρῷα, quae a majoribus sic sunt propagata, alias τὰ πάτρια, ut in Isocrat. Panegyr. identidem principatus Graeciae vocatur πάτριον. Σύνδεσμα, quae arctis vinculis sunt inter se conjuncta. Περιθετα denique, s. προθέσμα, quae lege sunt praestituta, longiori scilicet usu, et inde oriunda auctoritate. Sic argumentationem accusatricis petitam vides ex antiquitate et jure possessionis, ex arcta literarum necessitudine et familiaritate mutua, (c. 8. συνήθη μοι καὶ συνεσχολακότα γράμματα) e legum denique constitutarum auctoritate et sanctitate (ibid. σύμμως ἀνίστασεν). Quae si cui argutiora videantur, meliora velim offerat. Et accipiam lubens. ΛΕΩΝ.

Ead. l. 3. "Επιτοπον") MSS. ἔκπτωτον, ἦτοι βίαιον καὶ ἄφογτον. BOURD.

Ead. l. 5. Κυβέλω) Dico ad Pausan. BOURD. Bourdeto solenne est, eorum, quae nullus intelligit, explicacionem in aliud tempus promittere. Evidēt de Cybelo Atheniensium colonia, et Lysimacho Comico nihil habeo quicquam, quod in medium adferam, certi. Berkelius ad Stephan. in Κυβέλεια illud oppidum esse censem, quod genere feminino dicatur a Stephano Κύβελλα, idemque Cuballum Livii, Gallograeciae castellum, XXXVIII, 18. hoc posterius ob rationes multas, quas promere longum foret, probabile non videtur. De Stephani loco aliter sentit L. Holstenius, existimans esse scribendum, ἔστι καὶ Κύβελα Φρυγίας scilicet ὄρος. Κύβελa sane notissimi Phrygiae montes, praecipue matris Deum religione et sacris. Hesych. Κύβελα, ὄρη Φρυγίας καὶ ἄντες καὶ θάλαμαι ita lege, non θάλαμοι. Schol. Homer. ad Il. Z, 135. ex vetustioribus: ἐν Κυβέλαις τῆς Φρυγίας. vide Marqu. Gadium ad Phaedr. p. 77. Th. Reines. ad Insc. Ant. Cl. II. n. 68. Quo minus adsentiar, interpellat me non Tzetzes quidem, quis enim ejus hominis auctoritate moveatur? sed quod e Scholiis ad Lycophronis Alexandram veterioribus ad v. 1170. videtur exscriptisse: ὁ Ἰππώναξ κύβηλιν τὴν Ρέαν λέγει καὶ τὸ ἐν Κυβέλαις πόλεις Φρυγίας τιμᾶσθαι haec si fidem merentur, habemus urbem Phrygiae Cybellam geminata litera λ. similiiter ac Κυβέλαια κώμη post Erythras inter montem Mimantem et promontorium atrum sita Strab. XIV. p. 954. C. de qui mihi non probantur, quae notat Is. Vossius ad Mel. I. p. 119. Haec me inducunt, ut credam, in Stephano sic esse reponendum: Κυβέλεια, πόλις Ἰωνίας· Ἐκαταῖος λόιστος· Ηραδνὸς δὲ Κυβέλην φησὶ πόλιν Φοινίκης· ἔστι καὶ Κύβελα Φρυγίας (πόλις nimirum ex praecedentibus) καὶ Κύβελα, ὄρος ἵππος, ἐφ' οὐ Κυβέλη η Ρέα λέγεται. Neque tamen eo magis adfirma-